
DOTAZNÍK 

pro rodiče narozeného dítěte (dětí) sloužící k vyplnění údajů o narozeném dítěti pro nemocnici a pro 

městské úřady, pověřené vedením matrik, k zápisu do knihy narození a k vydání rodného listu dítěte. 

 

 

OTEC dítěte : 

 

jméno a příjmení :                                                                                  rozený: 

 

datum a místo narození :                                                                        okres : 

 

rodné číslo :                                                                                            č. OP : 

 

státní občanství : 

 

trvalé bydliště : 

 

nejvyšší dosažené vzdělání : 

 

 

MATKA dítěte :  

 

jméno a příjmení :                                                                               rozená : 

 

datum a místo narození :                                                                     okres : 

 

rodné číslo :                                                                                         č. OP : 

 

státní občanství : 

 

trvalé bydliště : 

 

nejvyšší dosažené vzdělání : 

 

 

datum sňatku rodičů dítěte :                                                               místo uzavření : 

 

datum, místo narození a jména dětí z tohoto manželství : 

 

 

Souhlasné prohlášení rodičů o jménu dítěte : 

 

Souhlasně prohlašujeme, že jsme dítěti zvolili toto jméno : 

 

jméno pro děvče : 

 

jméno pro chlapce : 

 

podpis otce :                                                                                 podpis matky : 

 

Poučení uvedeno na druhé straně dotazníku. 

Vážení rodiče,  



blahopřejeme Vám k narození dítěte. 

 
Jméno popřípadě jména, která určíte svému dítěti vybírejte pečlivě. Uvědomte si, že do matriční 

knihy nelze zapsat jména zkomolená, zdrobnělá a domácká. Fyzické osobě mužského pohlaví nelze 

zapsat jméno ženské a naopak. Matriční úřad nezapíše jméno, pokud je mu známo, že toto jméno 

užívá žijící sourozenec, mají – li sourozenci společné rodiče. Vzniknou-li pochybnosti o správné 

pravopisné podobě jména jste povinni předložit doklad vydaný znalcem. Českým státním občanům 

mohou být zapsána dvě jména, která nesmí být stejná, dítěti které není občanem České republiky a 

jehož rodiče nemají státní občanství české republiky, lze zapsat více jmen.  

 

 

V porodnice rodička předloží pro matriku: 

 

Dítě narozené za trvání manželství:  

1. oddací list 

2. dotazník na jméno dítěte PODEPSANÝ OBĚMA RODIČI 

 

Dítě narozené mimo manželství: 

1. rodný list matky 

2. dotazník na jméno PODEPSANÝ MATKOU DÍTĚTE 

3. rozvedená matka rozsudek o rozvodu s nabytím právní moci 

4. ovdovělá matka úmrtní list manžela 

 

Dítě narozené do 300 dnů po nabytí právní moci rozsudku o rozvodu: 

1. rozsudek o rozvodu matky s nabytím právní moci 

2. oddací list 

3. dotazník na jméno PODEPSANÝ MATKOU DÍTĚTE 

 

Dítě, k němuž bylo uznáno otcovství před narozením: 

1. souhlasné prohlášení rodičů o určení otcovství 

2. dotazník na jméno PODEPSANÝ OBĚMA RODIČI 

3. rodné listy obou rodičů 

 

Dítě narozené svobodné matce: 

1. rodný list matky dítěte 

2. dotazník na jméno PODEPSANÝ MATKOU DÍTĚTE 

 

Všechny matky předloží v porodnici platný občanský průkaz nebo jiný průkaz totožnosti. 

 

Rodný list bude vydán rodičům dítěte na matrice Městského úřadu v Kolíně. 

 

Rodný list dítěte narozeného za trvání manželství bude vydán otci dítěte po předložení občanských 

průkazů obou rodičů. 

 

Rodný list dítěte narozeného mimo manželství bude vydán matce dítěte po předložení jejího 

občanského průkazu. 

 

 


